

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2400091001-PERP

O(a) Sr(a). SANDRA MARGARETE OLIVEIRA CASTRO, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TEC. E INOVAÇÃO e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e, considerando haver o(a) Pregoeiro(a) cumprido todas as exigências do procedimento de licitação sob a modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO** tombado sob o nº **2400091001-PERP**, cujo objeto é o(a) **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE COPA, COZINHA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SECRETARIAS DIVERSAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM**, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do edital do referido processo, resolve ADJUDICAR o objeto e HOMOLOGAR a licitação, em favor do(s) vencedor(es) indicado(s), de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

LOTE Nº 1						
LICITANTE VENCEDOR: RAFAEL SOARES MELO - ME / CNPJ: 14.994.178/0001-00						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
16770	BACIA PLASTICA EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 27,5 LITROS; BICO DIRECIONADOR DE ÁGUA, ESCALA MEDIDORA DE VOLUME, ABAS ANATÔMICAS PARA PEGADA, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO DE 55.6 LARGURA DE 55.6 E ALTURA: 22.1 CM (UNIDADE)	PLASUTIL	UNIDADE	89,00	R\$ 32,40	R\$ 2.883,60
16374	AVENTAL, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, FORRADO, IMPERMEÁVEL, BRANCA, 120 CM, 70 CM, TIRAS DE AMARRAR FIXAS. (UNIDADE)	VABENE	UNIDADE	111,00	R\$ 11,49	R\$ 1.275,39
16384	COADOR DE CAFÉ EM FLANELA REFORÇADO (TAMANHO G), TIPO - INDUSTRIAL, COM NO MÍNIMO 20CM DE DIÂMETRO E 30CM DE ALTURA. (UNIDADE)	ROUXINOL	UNIDADE	82,00	R\$ 11,70	R\$ 959,40
16385	COADOR DE CAFÉ, EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM CABO DE MADEIRA. ACOPLÁVEL EM CANEÇÃO TIPO HOTEL DE ESPESSURA DE 30MM. CAPACIDADE: 4,5 LITROS. DIÂMETRO: 18CM. ALTURA:18CM. (UNIDADE)	ROUXINOL	UNIDADE	168,00	R\$ 16,22	R\$ 2.724,96
16413	FÓSFORO - ÁREA DE RISCAGEM COM VIDA ÚTIL COMPATÍVEL COM QUANTIDADE DE PALITOS DA EMBALAGEM. ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 40 PALITOS PEQUENOS. MAÇO COM 10 CAIXAS. (MAÇO)	MARATA	MAÇO	229,00	R\$ 3,10	R\$ 709,90
16425	JOGO DE COPOS – 460ML, VIDRO, 1,68KG, (LXAXP) 15,3 X 414,5 X 28,7 CM, COM 06 UNIDADES. (JOGO)	BAZAR	JOGO	35,00	R\$ 31,34	R\$ 1.096,90
16426	JOGO DE XÍCARAS – XÍCARA PARA CAFÉ C/ PIRES 85ML, PORCELANA, COM 06 UNIDADES. (JOGO)	BAZAR	JOGO	35,00	R\$ 36,23	R\$ 1.268,05

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

16427	KIT COMPOSTO POR 3 (TRÊS) PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE COLORIDAS, COM PADRÃO INTERNACIONAL DE CORES, PARA CORTE DE ALIMENTOS CRUS E COZIDOS, SENDO: PLACA NA COR VERMELHA PARA CORTE DE CARNE VERMELHA CRUA, PLACA NA COR VERDE PARA CORTE DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS, PLACA NA COR AMARELA PARA CORTE DE AVES, ALTURA: 50CM. LARGURA: 30CM. ESPESSURA: 1,5MM. TOLERÂNCIA: +OU- 10%. CONSTRUÍDAS EM POLIPROPILENO VIRGEM. ATÓXICA COM ADITIVO ANTIBACTERICIDA. ANTIDERRAPANTE. COM CANALETA. BORDAS ARREDONDADAS. CORES VARIADAS, CONFORME O TIPO DE USO. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS. ALÇA PARA PENDURAR. SER PASSÍVEL DE SER RECICLADA MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. (UNIDADE)	DCASA	UNIDADE	58,00	R\$ 66,21	R\$ 3.840,18
16435	PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO, ISENTO DE FUROS E RASGOS, MEDINDO 30CM DE LARGURA E 7,5M DE COMPRIMENTO, PARA EMBALAGEM DE MANTIMENTOS. (ROLO)	WYDA	ROLO	103,00	R\$ 4,61	R\$ 474,83
16440	PRATO DE VIDRO – PRATO FUNDO, EM VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE AO CALOR E A QUEDAS. (UNIDADE)	DCASA	UNIDADE	640,00	R\$ 4,95	R\$ 3.168,00
16442	RALADOR DE LEGUMES COM ALÇA E QUATRO FACES, FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX (AÇO AISI 304 OU 430) COM MEDIDAS DIFERENTES PARA RALAR. ALTURA: 8CM. LARGURA: 11CM. COMPRIMENTO: 18CM. TOLERÂNCIA: + OU - 10%. (UNIDADE)	DCASA	UNIDADE	130,00	R\$ 18,32	R\$ 2.381,60
16446	TAÇA, PARA ÁGUA, EM VIDRO, CAPACIDADE 200 ML (UNIDADE)	BAZAR	UNIDADE	290,00	R\$ 5,72	R\$ 1.658,80
14386	GARRAFA TÉRMICA AÇO INOX 2 LITROS, CORPO DE AÇO INOX, PAREDE INTERNA DE AÇO INOX, ALÇA E TAMPA DE POLIPROPILENO REFORÇADO. (UNIDADE)	TERMOLAS	UNIDADE	50,00	R\$ 103,65	R\$ 5.182,50
14387	GARRAFA TÉRMICA AÇO INOX 1,5 LITROS, CORPO DE AÇO INOX, PAREDE INTERNA DE AÇO INOX, ALÇA E TAMPA DE POLIPROPILENO REFORÇADO. (UNIDADE)	TERMOLAR	UNIDADE	69,00	R\$ 83,72	R\$ 5.776,68
16423	GARRAFA TÉRMICA REVESTIDA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 5 LITROS (UNIDADE)	TERMOLAR	UNIDADE	49,00	R\$ 41,20	R\$ 2.018,80
14389	CONJUNTO DE TAÇAS PARA ÁGUA 330 ML COM 12 UNIDADES. (CONJUNTO)	DCASA	CONJUNTO	46,00	R\$ 78,51	R\$ 3.611,46
14402	TRAVESSA DE VIDRO RETANGULAR COM ALÇA 5 LITROS . (UNIDADE)	BAZAR	UNIDADE	19,00	R\$ 35,30	R\$ 670,70
14390	CONJUNTO COPOS DE VIDRO PARA ÁGUA 300 ML COM 6 UNIDADES (CONJUNTO)	DCASA	CONJUNTO	65,00	R\$ 26,93	R\$ 1.750,45
14394	CONJUNTO COM 6 XÍCARAS DE CHÁ DE VIDRO 240ML . (CONJUNTO)	DCASA	CONJUNTO	67,00	R\$ 30,00	R\$ 2.010,00
14397	CONJUNTO DE 6 XÍCARAS DE CAFÉ COM PIRES 70 ML VIDRO . (CONJUNTO)	DCASA	CONJUNTO	68,00	R\$ 20,05	R\$ 1.363,40
8369	SACOLA EM PLASTICO SACO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO, PARA USO DOMÉSTICO, MEDINDO 60 X 80CM. (KG)	COPLAST	KG	162,00	R\$ 11,27	R\$ 1.825,74
16771	BACIA PLASTICA EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 20 LITROS; DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO DE 47 LARGURA DE 47 E ALTURA: 19 CM (UNIDADE)	PLASUTIL	UNIDADE	96,00	R\$ 12,67	R\$ 1.216,32
16762	CANECA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO COM ALÇA, CAPACIDADE DE 300 ML, MATERIAL ATÓXICO E INODORO, MEDIDAS APROXIMADAS: 10 CM (C) X 8 CM (L) X 8 CM (A), CORES VARIADAS (UNIDADE)	PLASUTIL	UNIDADE	42,00	R\$ 2,11	R\$ 88,62

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

16763	DEPÓSITO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 5 LITROS; COM TAMPA PARA VEDAÇÃO E PROTEÇÃO CONTRA CONTAMINAÇÕES EXTERNAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 10,3 CM LARGURA 21,8 CM COMPRIMENTO 33 CM (UNIDADE)	PLASUTIL	UNIDADE	98,00	R\$ 15,80	R\$ 1.548,40
16764	DEPÓSITO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 2,5 LITROS; COM TAMPA PARA VEDAÇÃO E PROTEÇÃO CONTRA CONTAMINAÇÕES EXTERNAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 8,5 CM LARGURA 17,8 CM COMPRIMENTO 25,8 CM (UNIDADE)	PLASUTIL	UNIDADE	91,00	R\$ 11,68	R\$ 1.062,88
23414	ESCORREDOR DE ARROZ - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMANHO 26 CM; FEITO EM AÇO INOXIDÁVEL EM MATERIAL RESISTENTE, QUE NÃO ENFERRUJA, NÃO DESCASCA E NÃO ESCURECE COM O TEMPO; INOX 100% RECICLÁVEL; (UNIDADE)	BAZAR	UNIDADE	17,00	R\$ 26,94	R\$ 457,98
23415	ESPRESSOR DE ALHO MULTI-USO 5 EM 1 - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: RESISTENTE; FEITO DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM BASE REMOVEDORA DE CAROÇO DE AZEITONA; QUEBRA NOZES; ABRIDOR DE GARRAFAS; LIMPA ESCAMAS E AMASSADOR DE ALHO (UNIDADE)	BAZAR	UNIDADE	23,00	R\$ 4,55	R\$ 104,65
23328	PASSADOR DE MASSA COM ALÇA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: LINHA HOTEL. FEITO TOTALMENTE EM ALUMÍNIO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM. NÚMERO 40. CAPACIDADE: 16 LITROS. TOLERÂNCIA: + OU - 10%. COM ALÇAS QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO. ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. (UNIDADE)	BAZAR	UNIDADE	9,00	R\$ 15,43	R\$ 138,87
23352	PRATO RASO - REDONDO; DE VIDRO; TRANSPARENTE; RESISTENTE AO CALOR E A QUEDAS.; MEDIDA APROXIMADA DE 23 CM; SUPERFÍCIE LISA; E NÃO ABSORVENTE; NÃO DEVE EMPRESTAR ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADUTERAÇÃO DO MESMO; COM ACABAMENTO PERFEITO; ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO; CONFECCIONADO DE FORMA A GARANTIR A DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA; PODENDO SER LEVADO AO MICRO-ONDAS, MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS E FREEZER. (UNIDADE)	DCASA	UNIDADE	183,00	R\$ 3,56	R\$ 651,48
23332	BANDEJA GRANDE - DE PLÁSTICO; RESISTENTE; RETÂNGULAR MEDINDO 48CM X 33CM; COR PRETO; FUNCIONAL; DESIGN RETANGULAR. COM ACABAMENTO LISO (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS (UNIDADE)	DCASA	UNIDADE	35,00	R\$ 13,47	R\$ 471,45
23338	CONJUNTO DE SALEIRO E PALITEIRO - FABRICADO EM POLIPROPILENO PP; PRODUTO LIVRE DE BISFENOL-A BPA; COR BRANCO; MEDIDAS APROXIMADAS DE 10 X 5 X 9 CM (CONJUNTO)	BAZAR	CONJUNTO	10,00	R\$ 3,50	R\$ 35,00

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

23347	JARRA DE VIDRO – CAPACIDADE DE 1,5 LITROS; COM TAMPA; TRANSPARENTE; SUPERFICIE LISA; E NÃO ABSORVENTE; NÃO DEVE EMPRESTAR ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADUTERAÇÃO DO MESMO; COM ACABAMENTO PERFEITO; ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBABAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO; CONFECCIONADO DE FORMA A GARANTIR A DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA (UNIDADE)	DCASA	UNIDADE	39,00	R\$ 15,05	R\$ 586,95
4063	PORTA MANTIMENTOS CONJUNTO COM 5 PEÇAS PORTA MANTIMENTOS COM 5 PEÇAS PARA ARROZ, AÇÚCAR, FEIJÃO, FARINHA E CAFÉ CARACTERÍSTICAS: ARROZ ALTURA DO RECIPIENTE: 20,5CM; ALTURA COM TAMPA: 25,5CM; LARGURA / COMPRIMENTO (DIÂMETRO): 23,3CM; CAPACIDADE: 7 LITROS AÇÚCAR ALTURA DO RECIPIENTE: 18,5CM; ALTURA COM TAMPA: 22,5CM; LARGURA / COMPRIMENTO (DIÂMETRO): 21CM; CAPACIDADE: 5 LITROS FEIJÃO ALTURA DO RECIPIENTE: 17CM; ALTURA COM TAMPA: 21CM; LARGURA / COMPRIMENTO (DIÂMETRO): 19,3CM; PINTURA: ELETROSTÁTICA;CAPACIDADE: 3,5 LITROS FARINHA ALTURA DO RECIPIENTE: 15CM; ALTURA COM TAMPA: 19CM; LARGURA / COMPRIMENTO (DIÂMETRO): 17CM; CAPACIDADE: 2,5 LITROS CAFÉ ALTURA DO RECIPIENTE: 13CM; ALTURA COM TAMPA: 17CM; LARGURA / COMPRIMENTO (DIÂMETRO): 15,3CM; CAPACIDADE: 1,7 LITROS. (CONJUNTO)	BAZAR	CONJUNTO	21,00	R\$ 40,52	R\$ 850,92
23363	PAPEL FILME - MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA (ROLO)	WYDA	ROLO	66,00	R\$ 38,12	R\$ 2.515,92
23367	SACO PLÁSTICO DE EMBALAGEM PARA SANDUÍCHES - PCT C/ 100 UND; ATÓXICO; NÃO DEVE EMPRESTAR ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADUTERAÇÃO DO MESMO; COM ACABAMENTO PERFEITO; ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBABAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO; CONFECCIONADO DE FORMA A GARANTIR A DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA; (PACOTE)	COPLAST	PACOTE	128,00	R\$ 1,97	R\$ 252,16
23344	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ E CHÁ (PRESSÃO) – CAPACIDADE DE 1 (UM) LITRO; MODO PRESSÃO; COM ALÇA; COR PRATA; INOX; ISOLAMENTO TÉRMICO EM AMPOLA DE VIDRO; CONSERVAÇÃO DE LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS; RESISTENTE; DE 1ª QUALIDADE; SUPERFICIE LISA; E NÃO ABSORVENTE; NÃO DEVE EMPRESTAR ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADUTERAÇÃO DO MESMO; COM ACABAMENTO PERFEITO; ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBABAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO; CONFECCIONADO DE FORMA A GARANTIR A DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA (UNIDADE)	TERMOLAR	UNIDADE	16,00	R\$ 69,81	R\$ 1.116,96
VALOR GLOBAL R\$ R\$ 57.749,90						
LOTE Nº 2						
LICITANTE VENCEDOR: RAFAEL SOARES MELO - ME / CNPJ: 14.994.178/0001-00						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

16398	CUSCUZEIRA, COM BASE, TAMPA E ALÇAS E COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS. EM ALUMÍNIO POLIDO, TIPO HOTEL. ALTURA: 25CM. DIÂMETRO: 26CM. ESPESSURA: 2MM. TOLERÂNCIA: +/- 10%. INTEIRIÇO. ACABAMENTO ANTIADERENTE. COM BASE E TAMPA. COM ALÇAS LATERAIS EM ALUMÍNIO. ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS. (UNIDADE)	ABC	UNIDADE	41,00	R\$ 83,07	R\$ 3.405,87
16431	PANELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA 08 LITROS, DIÂMETRO: 300MM. ESPESSURA: 4MM. TOLERÂNCIA: +/- 10%. FABRICADA EM ALUMÍNIO 100% PURO, POLIDO. COM ALÇAS E/OU ALÇA E CABO ANATÔMICOS, ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS. VÁLVULAS E SISTEMA DE SEGURANÇA: VÁLVULA DE TRABALHO (ALÍVIO DE PRESSÃO), COM FERRAMENTA PARA LIMPEZA, VÁLVULA DE SEGURANÇA REPETITIVA, EM SILICONE (QUE NÃO RESSECA), VÁLVULA DE TRAVAMENTO QUE NÃO PERMITA ABERTURA DA PANELA CASO HAJA PRESSÃO LOCALIZADA NO CABO DA TAMPA, COM FECHAMENTO EXTERNO. PARA USO EM FOGÃO A GÁS E ELÉTRICO. COM PEÇAS DE REPOSIÇÃO DISPONÍVEIS EM TODO TERRITÓRIO BRASILEIRO. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRAS E COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. (UNIDADE)	ABC	UNIDADE	68,00	R\$ 135,70	R\$ 9.227,60
16432	PANELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, DIÂMETRO: 300MM. ESPESSURA: 4MM. TOLERÂNCIA: +/- 10%. FABRICADA EM ALUMÍNIO 100% PURO, POLIDO. COM ALÇAS E/OU ALÇA E CABO ANATÔMICOS, ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS. VÁLVULAS E SISTEMA DE SEGURANÇA: VÁLVULA DE TRABALHO (ALÍVIO DE PRESSÃO), COM FERRAMENTA PARA LIMPEZA, VÁLVULA DE SEGURANÇA REPETITIVA, EM SILICONE (QUE NÃO RESSECA), VÁLVULA DE TRAVAMENTO QUE NÃO PERMITA ABERTURA DA PANELA CASO HAJA PRESSÃO LOCALIZADA NO CABO DA TAMPA, COM FECHAMENTO EXTERNO. PARA USO EM FOGÃO A GÁS E ELÉTRICO. COM PEÇAS DE REPOSIÇÃO DISPONÍVEIS EM TODO TERRITÓRIO BRASILEIRO. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRAS E COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. (UNIDADE)	ABC	UNIDADE	63,00	R\$ 180,87	R\$ 11.394,81
16759	PANELA DO TIPO CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO Nº 40 - RESISTENTE, COM PEGADORES LATERAIS DE ALUMÍNIO, COM TAMPA, COM 40 CM DE DIÂMETRO, 36 CM DE ALTURA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 45 LITROS E ESPESSURA MÍNIMA DE 2,7 MM (UNIDADE)	BAZAR	UNIDADE	35,00	R\$ 154,91	R\$ 5.421,85
16760	PANELA DO TIPO CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO Nº 45 - RESISTENTE, COM PEGADORES LATERAIS DE ALUMÍNIO, COM TAMPA, COM 45 CM DE DIÂMETRO, 43 CM DE ALTURA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 68 LITROS E ESPESSURA MÍNIMA DE 2,4 MM (UNIDADE)	BAZAR	UNIDADE	23,00	R\$ 229,39	R\$ 5.275,97
16761	CANEÇÃO DE ALUMÍNIO Nº 20 COM CABO DE MADEIRA QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO - DIÂMETRO APROXIMADO: 20,0 CM; ALTURA: 18,0 CM; CAPACIDADE: 5,05 L; ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS (UNIDADE)	BAZAR	UNIDADE	29,00	R\$ 27,50	R\$ 797,50
16766	PANELA CAÇAROLA INDUSTRIAL GRANDE RESTAURANTE Nº 45, CABO EM ALUMÍNIO FIXADO COM REBITES, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 31 LITROS, DIÂMETRO 45CM, 21CM DE ALTURA; ESPESSURA 3MM (UNIDADE)	ABC	UNIDADE	82,00	R\$ 151,57	R\$ 12.428,74

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

16447	TACHO EM ALUMÍNIO FOSCO, TIPO HOTEL, COM ALÇAS INTEIRAS E TAMPA COM PUXADOR EM BAQUELITE. DESIGN ARREDONDADO. ESPESSURA MÍNIMA 3MM. CAPACIDADE: 30 LITROS. DIÂMETRO DA BOCA: 50CM. DIÂMETRO DO FUNDO: 32CM. TOLERÂNCIA +OU- 10%. ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS. (UNIDADE)	AXEI	UNIDADE	64,00	R\$ 132,25	R\$ 8.464,00
16769	PANELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS, DIÂMETRO: 23 CM. ESPESSURA: 2,3 MM ALUMÍNIO. TOLERÂNCIA: +/- 10%. FABRICADA EM ALUMÍNIO 100% PURO, POLIDO. COM ALÇAS E/OU ALÇA E CABO ANATÔMICOS, ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS. VÁLVULAS E SISTEMA DE SEGURANÇA: VÁLVULA DE TRABALHO (ALÍVIO DE PRESSÃO), COM FERRAMENTA PARA LIMPEZA, VÁLVULA DE SEGURANÇA REPETITIVA, EM SILICONE (QUE NÃO RESSECA), VÁLVULA DE TRAVAMENTO QUE NÃO PERMITA ABERTURA DA PANELA CASO HAJA PRESSÃO LOCALIZADA NO CABO DA TAMPA, COM FECHAMENTO EXTERNO. PARA USO EM FOGÃO A GÁS E ELÉTRICO. COM PEÇAS DE REPOSIÇÃO DISPONÍVEIS EM TODO TERRITÓRIO BRASILEIRO. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRAS E COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO (UNIDADE)	AXEI	UNIDADE	49,00	R\$ 108,60	R\$ 5.321,40
16372	ASSADEIRA RETANGULAR GRANDE (Nº 7), EM ALUMÍNIO POLIDO, TIPO HOTEL. ESPESSURA: 2,5MM. COMPRIMENTO: 70 CM. LARGURA: 42CM. ALTURA: 8CM. TOLERÂNCIA: +/-10%. FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO. DESIGN RETANGULAR. COM ALÇAS EM ALUMÍNIO NAS LATERAIS. ESPESSURA DE 30 MM. PARA USO EM FORNOS A GÁS E ELÉTRICO. ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS. (UNIDADE)	LUMILAR	UNIDADE	51,00	R\$ 28,86	R\$ 1.471,86
23412	CUSCUZEIRA Nº 30 - INDUSTRIAL; ALUMÍNIO; COM BASE; TAMPA; CONE; ALÇAS LATERAIS; DIMENSÕES APROXIMADAS DE 35 CM DE ALTURA; 30 CM DE DIÂMETRO; CAPACIDADE DE 14 LITROS ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS (UNIDADE)	ABC	UNIDADE	16,00	R\$ 46,01	R\$ 736,16
14403	CALDEIRÃO PANELA GRANDE INDUSTRIAL RESTAURANTE N.34 - 27 LTS (UNIDADE)	ABC	UNIDADE	14,00	R\$ 71,97	R\$ 1.007,58
14405	CALDEIRÃO PANELA LINHA HOTEL INDUSTRIAL Nº28 15 LITROS. (UNIDADE)	ABC	UNIDADE	16,00	R\$ 57,95	R\$ 927,20
14406	PANELA CAÇAROLA INDUSTRIAL GRANDE RESTAURANTE Nº 28 8 LITROS. (UNIDADE)	ABC	UNIDADE	32,00	R\$ 36,94	R\$ 1.182,08
16373	ASSADEIRA RETANGULAR MÉDIA (Nº 6), EM ALUMÍNIO POLIDO, TIPO HOTEL. ESPESSURA: 2,5MM. COMPRIMENTO: 55CM. LARGURA: 38CM. ALTURA: 7CM. TOLERÂNCIA: +/-10%. FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO. DESIGN RETANGULAR. COM ALÇAS EM ALUMÍNIO NAS LATERAIS. ESPESSURA DE 30MM. PARA USO EM FORNOS A GÁS E ELÉTRICO. ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS. (UNIDADE)	LUMILAR	UNIDADE	50,00	R\$ 28,41	R\$ 1.420,50
14449	PAPEIRO 12 ESMALTADO - 600 ML -COM CABO EM BAQUELITE. PRODUTO EM AÇO ESPECIAL REVESTIDO POR ESMALTE VÍTREO, PRODUTO ATÓXICO, OU SEJA, NÃO HÁ CONTAMINAÇÃO DOS ALIMENTOS POR RESÍDUOS. METÁLICOS (UNIDADE)	BAZAR	UNIDADE	52,00	R\$ 18,57	R\$ 965,64

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

16375	BANDEJA MÉDIA, COMPRIMENTO 42CM, LARGURA 27 CM, ALTURA 2CM, ESPESSURA 0,8MM. TOLERÂNCIA + OU - 10%. FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10. DESIGN RETANGULAR. COM ACABAMENTO LISO (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. (UNIDADE)	LUMILAR	UNIDADE	46,00	R\$ 87,87	R\$ 4.042,02
16376	BANDEJA PEQUENA, COMPRIMENTO 33CM, LARGURA 23 CM, ALTURA 2CM, ESPESSURA 0,8MM. TOLERÂNCIA + OU - 10%. FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10. DESIGN RETANGULAR. COM ACABAMENTO LISO (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. (UNIDADE)	LUMILAR	UNIDADE	70,00	R\$ 48,86	R\$ 3.420,20
16377	CAÇAROLA TIPO HOTEL, EM ALUMÍNIO FOSCO, COM ALÇAS INTEIRAS E TAMPAS COM PUXADOR EM BAQUELITE. ESPESSURA MÍNIMA 3MM. MEDIDAS: 32X14CM (ALTURA X DIÂMETRO). CAPACIDADE: 13 LITROS. TOLERÂNCIA +OU- 10%. ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS. (UNIDADE)	ABC	UNIDADE	25,00	R\$ 63,56	R\$ 1.589,00
16378	CAÇAROLA TIPO HOTEL, EM ALUMÍNIO FOSCO, COM ALÇAS INTEIRAS E TAMPAS COM PUXADOR EM BAQUELITE. ESPESSURA MÍNIMA 3MM. MEDIDAS: 38X16CM (ALTURA X DIÂMETRO). CAPACIDADE: 20 LITROS. TOLERÂNCIA +OU- 10%. ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS. (UNIDADE)	ABC	UNIDADE	24,00	R\$ 106,84	R\$ 2.564,16
16379	CAÇAROLA TIPO HOTEL, EM ALUMÍNIO FOSCO, COM ALÇAS INTEIRAS E TAMPAS COM PUXADOR EM BAQUELITE. ESPESSURA MÍNIMA 3MM. MEDIDAS: 45X19CM (ALTURA X DIÂMETRO). CAPACIDADE: 27 LITROS. TOLERÂNCIA +OU- 10%. ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS. (UNIDADE)	ABC	UNIDADE	24,00	R\$ 125,50	R\$ 3.012,00
16380	CANEÇÃO GRANDE FABRICADA EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL. COM ALÇA EM BAQUELITE E QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO. ESPESSURA DE 30MM. CAPACIDADE: 6,2 LITROS. DIÂMETRO: 20CM. ALTURA: 20CM. TOLERÂNCIA: ENTRE 5 A 10%. ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS. (UNIDADE)	ABC	UNIDADE	68,00	R\$ 32,32	R\$ 2.197,76
16381	CANEÇÃO MÉDIO FABRICADA EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL. COM ALÇA EM BAQUELITE E QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO. ESPESSURA DE 30MM. CAPACIDADE: 4,5 LITROS. DIÂMETRO: 18CM. ALTURA: 18CM. TOLERÂNCIA: ENTRE 5 A 10%. ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS. (UNIDADE)	ABC	UNIDADE	25,00	R\$ 22,84	R\$ 571,00
16383	CHALEIRA GRANDE EM ALUMÍNIO. FABRICADAS EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL. DIÂMETRO 35,2CM. ALTURA: 15,1CM. TOLERÂNCIA: + OU - 10%. CAPACIDADE: 5 LITROS. COM ALÇA EM BAQUELITE E QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO. ESPESSURA DE 20MM. ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS. (UNIDADE)	ABC	UNIDADE	28,00	R\$ 63,43	R\$ 1.776,04

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

16414	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO ANTIADERENTE, TIPO HOTEL, COM CABO BAQUELITE FEITO EM FERRO, DE FORMA QUE PROPORCIONE SEGURANÇA EM SEU MANUSEIO. DIÂMETRO: 36CM. ALTURA: 7CM. ESPESSURA: 2MM. TOLERÂNCIA: +/-10%. FABRICADA EM ALUMÍNIO POLIDO ANTIADERENTE. DESIGN ARREDONDADO. ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS. (UNIDADE)	ABC	UNIDADE	61,00	R\$ 46,13	R\$ 2.813,93
-------	---	-----	---------	-------	-----------	--------------

VALOR GLOBAL R\$ R\$ 91.434,87

LOTE Nº 3

LICITANTE VENCEDOR: RAFAEL SOARES MELO - ME / CNPJ: 14.994.178/0001-00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
14529	COPO DE AÇO INOX 6,5 CM COM CAPACIDADE DE 250ML. (UNIDADE)	METALURGICA CONTINENTAL	UNIDADE	6.212,00	R\$ 5,71	R\$ 35.470,52
14446	PRATO FUNDO AÇO INOX 22CM CRECHE ESCOLA LAVÁVEL INQUEBRÁVEL USADOS INSTITUIÇÕES ENSINO CRECHES E RESTAURANTES. (UNIDADE)	METALURGICA CONTINENTAL	UNIDADE	6.176,00	R\$ 5,10	R\$ 31.497,60

VALOR GLOBAL R\$ R\$ 66.968,12

LOTE Nº 4

LICITANTE VENCEDOR: RAFAEL SOARES MELO - ME / CNPJ: 14.994.178/0001-00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
16397	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - CAPACIDADE 50ML, CONDICIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DA NBR1465 E NBR13230 DA ABNI, PACOTE COM 100 UNIDADES. (PACOTE)	MARATA	PACOTE	6.704,00	R\$ 2,41	R\$ 16.156,64
16429	MARMITA - EMBALAGEM DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE PARA 1.000 ML, RETANGULAR, COM TRÊS DIVISÓRIAS RASAS, ACONDICIONAMENTO DE REFEIÇÕES, DIMENSÕES 252 X 225 X 42 MM, PROTEGIDA POR SACO PLÁSTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE - CAIXA COM 100 UNIDADES. (CAIXA)	WYDA	CAIXA	10,00	R\$ 43,41	R\$ 434,10
13534	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO P/ REFEIÇÃO, BRANCO, FABRICADO COM POLIPROPILENO, HIGIÊNICO, DIÂMETRO MÍNIMO 15CM (PCT COM 10 UND) (PACOTE)	MARATA	PACOTE	1.954,00	R\$ 1,65	R\$ 3.224,10
16387	COLHER DE PLÁSTICO GRANDE DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, BRANCA, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, COMPRIMENTO 160MM, LARGURA 30MM, PACOTE COM 50 UNIDADES. (PACOTE)	MARATA	PACOTE	2.139,00	R\$ 3,57	R\$ 7.636,23
16394	COPO DESCARTÁVEL 250ML, PACOTE COM 100 UNIDADES. (PACOTE)	MARATA	PACOTE	8.222,00	R\$ 4,70	R\$ 38.643,40
13533	PRATO DESCARTÁVEL RASO PARA REFEIÇÃO, BRANCO, FABRICADO COM POLIPROPILENO, HIGIÊNICO, DIÂMETRO MÍNIMO 20 CM (PCT COM 10 UND) (PACOTE)	MARATA	PACOTE	2.165,00	R\$ 1,58	R\$ 3.420,70

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

16396	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - CAPACIDADE 180ML, CONDICIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DA NBR1465 E NBR13230 DA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES. (PACOTE)	MARATA	PACOTE	10.490,00	R\$ 3,22	R\$ 33.777,80
16774	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 80ML, CONDICIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES. (PACOTE 100.0 UNIDADES)	MARATA	PACOTE 100.0 UNIDADES	7.100,00	R\$ 3,40	R\$ 24.140,00
16428	MARMITA - EMBALAGEM DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 830ML, REDONDA, TAMPA PAPELÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS 20CM DIÂMETRO, ALTURA 5CM, PROTEGIDA POR SACO PLÁSTICO, CAIXA COM 100 UNIDADES. (CAIXA)	WYDA	CAIXA	513,00	R\$ 23,55	R\$ 12.081,15
16773	GARFO DE PLÁSTICO GRANDE DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, BRANCA, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, COMPRIMENTO 160MM, LARGURA 30MM, PACOTE COM 50 UNIDADES (PACOTE)	MARATA	PACOTE	219,00	R\$ 2,15	R\$ 470,85

VALOR GLOBAL R\$ R\$ 139.984,97

LOTE Nº 5

LICITANTE VENCEDOR: RAFAEL SOARES MELO - ME / CNPJ: 14.994.178/0001-00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
16408	FACA DE MESA - FACA, CORPO AÇO INOXIDÁVEL, CABO AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA E POLIDA COM 1,50MM DE ESPESSURA. (UNIDADE)	BAZAR	UNIDADE	67,00	R\$ 20,59	R\$ 1.379,53
14444	FACA PEIXEIRA AÇO CARBONO CABO MADEIRA 12" (UNIDADE)	BAZAR	UNIDADE	16,00	R\$ 27,00	R\$ 432,00
16409	FACA DE MESA PARA USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES DE ADULTOS. ALTURA / COMPRIMENTO: A (TOTAL) 235MM, B (LÂMINA) 105MM. ESPESSURA: 4MM. TOLERÂNCIA: +/- 10%. FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO. NÃO TÓXICA E NÃO-ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA ADULTERAÇÃO DO MESMO. LÂMINA E CABO EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO. PONTA ARREDONDADA. ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS EFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTA A FINALIDADE A QUE SE DESTINA. APRESENTAR O MESMO DESIGN DA COLHER E DO GARFO, DE MODO A FORMAR O CONJUNTO. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA. (UNIDADE)	BAZAR	UNIDADE	5.874,00	R\$ 2,72	R\$ 15.977,28

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

16410	FACA DE PÃO COM LÂMINA DE 8" POLEGADAS, ESPESSURA DE 2,5MM, ALTURA (A/B) 331MM/200MM E CABO EM AÇO INOX (CABO EM AÇO AISI 430 E LÂMINA EM AÇO AISI 420). TOLERÂNCIA (COMP.) + OU - 10%. FABRICADA SEM EMENDAS APARENTES PARA NÃO POSSIBILITAR ACÚMULO DE RESÍDUOS E A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS. LÂMINA FIO LISO, DE AÇO ESPECIAL PARA CORTE, FORJADAS E TEMPERADAS. CABO COM PERFEITA ERGONOMIA. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO. NÃO-TÓXICA E NÃO-ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA. (UNIDADE)	BAZAR	UNIDADE	233,00	R\$ 13,06	R\$ 3.042,98
16412	FACA DE USO DIVERSOS, FIO LISO COM LÂMINA DE 8" POLEGADAS, ESPESSURA DE 3,0MM, ALTURA (A/B) 338MM/200MM E CABO EM AÇO INOX (CABO EM AÇO AISI 430 E LÂMINA EM AÇO AISI 420). TOLERÂNCIA (COMP.) + OU - 10%. FABRICADA SEM EMENDAS APARENTES PARA NÃO POSSIBILITAR ACÚMULO DE RESÍDUOS E A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS. LÂMINA FIO LISO, DE AÇO ESPECIAL PARA CORTE, FORJADAS E TEMPERADAS. CABO COM PERFEITA ERGONOMIA. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO. NÃO-TÓXICA E NÃO-ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA. (UNIDADE)	BAZAR	UNIDADE	175,00	R\$ 21,85	R\$ 3.823,75
14393	FACA CHEF 20 CM COM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO 8". (UNIDADE)	BAZAR	UNIDADE	19,00	R\$ 21,01	R\$ 399,19
21866	COLHER PARA CALDEIRÃO CONCAVA EM POLIETILENO, DIMENSÃO APROXIMADA DO PRODUTO (A X L X P) 70X9,7X3CM (UNIDADE)	BAZAR	UNIDADE	59,00	R\$ 18,39	R\$ 1.085,01
16418	GARFO PARA SERVIR, FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10. ALTURA/ COMPRIMENTO: 34CM. ESPESSURA: 2MM. TOLERÂNCIA: + OU - 10%. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO. NÃO-TÓXICA E NÃO-ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO. MODELO MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. (UNIDADE)	BAZAR	UNIDADE	158,00	R\$ 10,45	R\$ 1.651,10

ew
 J. = 9 SP A. -
 of A

23318	COLHER DE PAU 38 CM - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COLHER DE MADEIRA RESISTENTE; SEM DESPRENDIMENTO DE FARPAS; SUPERFÍCIE LISA; E NÃO ABSORVENTE; NÃO DEVE EMPRESTAR ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA ADULTERAÇÃO DO MESMO; COM ACABAMENTO PERFEITO; ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBABAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO; CONFECCIONADO DE FORMA A GARANTIR A DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. (UNIDADE)	BAZAR	UNIDADE	12,00	R\$ 8,72	R\$ 104,64
16386	COLHER DE MESA PARA USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES DE ADULTOS. ALTURA / COMPRIMENTO: A (TOTAL) 196MM. ESPESSURA: 2,25MM. TOLERÂNCIA: +/- 10%. FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO. NÃO TÓXICA E NÃO-ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA ADULTERAÇÃO DO MESMO. CONCHA E CABO EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO. ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS EFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTA A FINALIDADE A QUE SE DESTINA. APRESENTAR O MESMO DESIGN DA FACA E DO GARFO, DE MODO A FORMAR O CONJUNTO. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA. (UNIDADE)	BAZAR	UNIDADE	6.529,00	R\$ 2,54	R\$ 16.583,66
16388	COLHER PARA SERVIR, FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10. ALTURA/ COMPRIMENTO: 51CM. ESPESSURA: 2MM. DIÂMETRO: 8,5CM. TOLERÂNCIA: + OU - 10%. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO. NÃO-TÓXICA E NÃO-ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA ADULTERAÇÃO DO MESMO. MODELO MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. (UNIDADE)	BAZAR	UNIDADE	173,00	R\$ 8,22	R\$ 1.422,06
16389	COLHER PARA SERVIR, FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10. ALTURA/ COMPRIMENTO: 53CM. ESPESSURA:2MM. DIÂMETRO:11,5CM. TOLERÂNCIA: + OU - 10%. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO. NÃO-TÓXICA E NÃO-ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA ADULTERAÇÃO DO MESMO. MODELO MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. (UNIDADE)	BAZAR	UNIDADE	127,00	R\$ 8,22	R\$ 1.043,94

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

16390	COLHER, CORPO AÇO INOXIDÁVEL, CABO AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO GRANDE, TIPO SOPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA E POLIDA COM 1,50MM DE ESPESSURA. (UNIDADE)	MARATA	UNIDADE	300,00	R\$ 11,35	R\$ 3.405,00
16392	CONCHA FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10. ALTURA/ COMPRIMENTO: 35CM. ESPESSURA: 2MM. DIÂMETRO: 09CM. CAPACIDADE: 180 ML. TOLERÂNCIA: + OU - 10%. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO. NÃO-TÓXICA E NÃO-ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO. MODELO MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. (UNIDADE)	BAZAR	UNIDADE	151,00	R\$ 13,79	R\$ 2.082,29
16393	CONCHA FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10. ALTURA/ COMPRIMENTO: 49CM. ESPESSURA: 2MM. DIÂMETRO: 11CM. CAPACIDADE: 290 ML. TOLERÂNCIA: + OU - 10%. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO. NÃO-TÓXICA E NÃO-ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO. MODELO MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. (UNIDADE)	BAZAR	UNIDADE	175,00	R\$ 13,79	R\$ 2.413,25
16417	GARFO DE MESA PARA USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES DE ADULTOS. ALTURA / COMPRIMENTO: A (TOTAL) 197MM, ESPESSURA: 2MM. TOLERÂNCIA: +/- 10%. FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO. NÃO TÓXICA E NÃO-ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA ADULTERAÇÃO DO MESMO. DENTES E CABO EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO. ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS EFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTA A FINALIDADE A QUE SE DESTINA. APRESENTAR O MESMO DESIGN DA COLHER E DA FACA, DE MODO A FORMAR O CONJUNTO. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA. (UNIDADE)	BAZAR	UNIDADE	5.864,00	R\$ 2,49	R\$ 14.601,36
14391	FAQUEIRO EM INOX 24 PEÇAS CONTENDO 6 COLHERES DE MESA ; 6 COLHERES DE CHÁ; 6 FACAS ; 6 GARFOS DE MESA. (UNIDADE)	BAZAR	UNIDADE	27,00	R\$ 30,48	R\$ 822,96
14339	KIT EM INOX: ESPÁTULA: 35X10CM; CONCHA: 35X9,5CM; ESCUMADEIRA: 35X11,5CM; ESPÁTULA VAZADA: 35X8,5CM; (KIT)	BAZAR	KIT	18,00	R\$ 35,00	R\$ 630,00

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO Nº 2400091001-PERP



VALOR GLOBAL R\$ R\$ 70.900,00

Valor total: R\$ 427.037,86 (QUATROCENTOS E VINTE E SETE MIL E TRINTA E SETE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 24 de Outubro de 2024.

ÓRGÃO GERENCIADOR	NOME DO TITULAR	CARGO	CPF	ASSINATURA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TEC. E INOVAÇÃO	SANDRA MARGARETE OLIVEIRA CASTRO	SECRETARIO	213.258.633-00	
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S)	NOME DO TITULAR	CARGO	CPF	ASSINATURA
Gabinete do Prefeito	YARA MARIA FERNANDES MARTINS	SECRETÁRIO	795.030.473-15	
Sec. de Desen. Urbano e Infraestrutura	ANTONIO CLIDENOR GENUÍNO DE MEDEIROS	SECRETÁRIO	223.239.293-72	
Autarquia Municipal de Meio Ambiente	EUCLIDES PIMENTA NETO	SUPERINTENDENTE DE ORGÃO	884.431.673-00	
Secretaria de Esporte, Juv. e Integração	ANDERSON LOPES DO NASCIMENTO	DIRETOR	014.204.593-41	
Aut. Mun. Trânsito e Transp. Rod. e Urbano	RAUL DE SANTA HELENA MATIAS DINELLY	PRESIDENTE DE ORGÃO	058.622.563-34	
Secretaria Desenvolvimento Econômico	AFRANIO FEITOSA CARVALHO GOMES	SECRETÁRIO	310.114.893-68	
Sec. do Trabalho e Assistência Social	ANA STEFANIA LEITE LEITAO	SECRETÁRIO	838.352.883-34	
Sec. de Des. Agropecuário e Rec. Hídricos	CIRILO VIDAL PESSÔA	SECRETÁRIO	081.969.403-78	